culi illécebris permutáre
frustra tentáset, monasté-
rium ingréditur, et sub beáti
Wolphárdi disciplína ómni-
um virtútum ac scientiárum
génere imbúitur. Annum
agens trigésimum sacerdó-
tio insignítur, ac verbi divíni
prædicátor assíduus, magno
animárum lucro hoc in mún-
nere versátur. Attamen reg-
num Christi adaugére desí-
derans, continuo flebat in-
géntem multitúdinem bar-
barórum, qui ignorátiæ té-
nebris immérsi dæmoni fa-
mulabántur. Qui quidem
animárum zelus cum in dies
inexstinguíbili ardóre accré-
sceret, divino múnere per lá-
crimas et oratiónes explorá-
to, facultátem a monastérii
præpósito obtinuit ad Germá-
nicas oras proficiscéndi.

R. Honéstum fecit illum Dó-
minus, et custodívit eum ab
inimícis, et a seductóribus tu-
távit illum: * Et dedit illi clá-
ritátem ætérnam. **V.** Descen-
ditque cum illo in fóveam, et
in vínculis non derelíquit
eum. **Et.**

Tempore Paschali

R. Lux perpétua lucébit Sanc-
tis tuis, Dómine * Et ætérnitas
téporum, allelúia, alle-
lúia. **V.** Lætítia sempitérna
erit super cápita eórum: gáu-
dium et exultationem obti-
nóbunt. **Et.**

Lectio v

Ex Anglia duóbus cum sóciis navem solvens, Do-
restádium in Frísiæ óppi-
dum venit. Cum autem bel-
lum gravíssimum inter Fri-
sónum regem Radbódum, et
Cárolum Martéllum exarsís-
set, sine fructu Evangélium
prædicávit: quaprópter, in
Angliam revérsus, ad suum
redívit monastérium, cui in-
vítus præficitur: post elá-
sum biénnium ex consénsu
epíscopi Vintoniénsis munus
abdicávit, et Romam proféc-
tus est, ut apostólica auctorita-
té ad gentílium conversió-
nem delegarétur. Cum ad
Urbem pervenísset, a Gregó-
rio secúndo benígne excípi-
tur, pro Winfrido Bonifátius
a Pontífice nominátur. In
Germániam diréctus, Thu-
ringiæ Saxoniæque pópolis
Christum annuntiávit. Cum
intérea Radbódus Frísiæ rex
ac infestíssimus christíani
nóminis hostis occubuísset,
Bonifátius ad Frisónes redit,
ubi sancti Willibrórди sócius
per triénnium tanto cum
fructu Evangélium prædicá-
vit, ut destrúctis idolórum
simulácris, innúmeræ vero
Deo ecclésiæ excitaréntur.

R. Desidérium ánimæ eius tri-
buísti ei, Dómine, * Et volun-
tate labiòrum eius non frau-
dásti eum. **V.** Quóniam præ-
venísti eum in benedictiōni-

bus dulcédinis: posuísti in cá-
pite eius corónam de lápide
pretioso. **E**t voluntate labiò-
rum eius non fraudásti eum.

Tempore Paschali

R. In servis suis, allelúa, *
Consolábitur Deus, allelúa.
V. Iudcábit Dóminus pópu-
lum suum, et in servis suis.
Consolábitur Deus, allelúa.

Lectio vi

A sancto Willibrórdo ad
episcopále munus expe-
titus, illud detrectávit ut
prómpтиus infidélium salúti
instáret. In Germániam pro-
féc tus, plura Hassórum mí-
lia a dæmonis superstitione
avocávit. A Gregório Pontífi-
ce Romam evocá tus, post in-
signem fidei professiónem
epíscopus consecrátur. Exín-
de ad Germános redux, Hás-
si am, et Thuríngiam ab ido-
lolatriæ reliquiis pénitus ex-
purgávit. Tanta propter mé-
rita Bonifátius a Gregorio
tértio ad dignitatē archie-
piscopálem evéhitur, et tértio
Romam proféc tus a Sum-
mo Pontífice Sedis apostóli-
cæ legátus constitúitur, qua
insignitus auctoritatē quátu-
or episcopátus instítuit, et
várias sýnodos celebrávit, in-
ter quas concílium Leptinén-
se memorábile est apud Bel-
gas in Cameracénsi diecési
celebrátum, quo quidem
témpore ad fidem in Bélgio